culatores et adulatores et cātrices et richi-
mō factores: q̄ illo solo lucrāt sibi victū. *Eccl̄. i.* Aba-
cha. *Eccl̄. i.* Oibus legēndis vilitas cōferat.

Lectio. CXLI.

Non enim impossi-
bilis erat omnipotens manus tua. q̄
creauit orbē terrarū ex materia inuisa. imittere
illis multitudinē vr̄foz aut audaces leones aut
nouū generis ira plenas et ignoras bestias aut
vapores ignē spirātes: aut odorē fumi p̄ferē-
tes: aut horredas ab oculis scintillas emitten-
tes. Quartū nō solū lesura poterat illos exter-
minare. sed et aspectus per timorem occidere.
Postq̄ ostēsum ē q̄ diuina iusticia punit pec-
catores p̄portionabiliter s̄m exigentiā peccatū
qz p̄ que q̄s peccat: p̄ hec et torquet. In hac p̄te
declarat q̄ diuina potentia nō ad certū gradū
puniendi ē limitata. Unde multo aliter posset
tā egyptios q̄ chaneos puniuisse si sibi pla-
cuisset. Et circa hoc tria sunt. Nam p̄mo decla-
ratur magnitudo diuine potentie. Secundo
cōgruentia sue iusticie. Et tertio subinfert cō-
muni rō vtriusqz. sc̄da ps̄ ibi. Sed oīa in mē-
sura. tertia ibi. Multū enī valere. Circa p̄-
mū duo declarant. Nā p̄mo ostendit q̄ de^o po-
terat idolatras egyptios alit puniuisse mediā
te alia creatura. Secundo q̄ p̄cucit eos alit pu-
nuisse imēdiatē p̄ seip̄m sine ministerio alteri^o
creature. Secūda ps̄ ibi. Sed et sine his. Cir-
ca p̄mū p̄batur q̄ deus potuit peccatores p̄
ministeriū alicuius creature dupliciter in ge-
nere punire: qz vel p̄ creaturas mō
creatas: vel p̄ nouas et inuisas creaturas. Hoc
probat sic. Quia potentia dei est omnipo-
tens et per consequens potest quicquid possi-
bile est fieri. ergo deus potuit et potest peccato-
res affligere: vel creando noua genera bestia-
rum crudelium: qualiū subseruientium mini-
sterio occidantur peccatores: v̄ limitando eis
bestias horredas tā creatas q̄ ad peccatorū
destructionē sufficerent multipliciter. Quod
autem ad vtrūqz sufficiat dei potentia: p̄ba-
tur dupliciter. tum quia aliter non esset omni-
potens: tum quia fecit quod plus est creando
orbem terrarū ex nihilo. hec est sentētia le-
tere. Dicit ergo sic. Non enī impossibilis erat
omnipotens manus tua impotens que crea-
uit orbem terrarū ex materia inuisa. ex mate-
ria sc̄licet informi s̄m imaginationē aliquozū
tam philosophozū q̄ sanctorū. imo antea il-
lam materiam creauit ex nihilo. Nō ergo erat
impotens illa man^o imittere illis multitudinē
vr̄foz qui crudeles sūt et voraces. *Reg. ii.*
Egressi sunt duo vr̄si de saltu et lacerauerūt q̄
dragitaduos pueros. Aut audaces leones.
Reg. xvij. Immisit illis leones q̄ interficie-